



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	93.472.108,22	34.374.235,00	34.374.235,00	46.736.054,11	46.736.054,11	34.049.054,16
RECEITAS DE CAPITAL	3.259.412,94	130.848,00	130.848,00	1.629.706,47	1.629.706,47	696.544,25
SUBTOTAL	96.731.521,16	34.505.083,00	34.505.083,00	48.365.760,58	48.365.760,58	34.745.598,41
(-) DEDUÇÕES	12.346.063,28	3.881.548,00	3.881.548,00	6.173.031,64	6.173.031,64	4.093.152,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	48,00	48,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.740.500,04	100.000,00	100.000,00	1.370.250,02	1.370.250,02	101.363,82
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.065,01
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.605.563,24	3.781.500,00	3.781.500,00	4.802.781,62	4.802.781,62	3.991.788,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	84.385.457,88	30.623.535,00	30.623.535,00	42.192.728,94	42.192.728,94	30.652.446,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	62.044.879,90	31.022.439,95	31.022.439,95	35.111.008,27	35.111.008,27	28.056.173,45	28.056.173,45	21.072.247,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	62.024.879,90	31.012.439,95	31.012.439,95	35.111.008,27	35.111.008,27	28.056.173,45	28.056.173,45	21.072.247,62
DESPESAS DE CAPITAL	18.901.915,11	9.450.957,56	9.450.957,56	11.711.920,79	11.711.920,79	4.196.092,93	4.196.092,93	1.529.594,63
(-) Deduções	540.000,00	270.000,00	270.000,00	540.000,00	540.000,00	309.924,36	309.924,36	256.925,53
Amortização de Dívida	540.000,00	270.000,00	270.000,00	540.000,00	540.000,00	309.924,36	309.924,36	256.925,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	80.386.795,01	40.193.397,51	40.193.397,51	46.282.929,06	46.282.929,06	31.942.342,02	31.942.342,02	22.344.916,72
RESULTADO	-80.386.795,01	-40.193.397,51	-40.193.397,51	-46.282.929,06	-46.282.929,06	-31.942.342,02	-31.942.342,02	-22.233.851,71
RESULTADO	-70.781.231,77	-36.411.897,51	-36.411.897,51	-41.480.147,44	-41.480.147,44	-27.139.560,40	-27.139.560,40	-18.353.128,38
RESULTADO	3.998.662,87	-9.569.862,51	-9.569.862,51	-4.090.200,12	-4.090.200,12	10.250.386,92	10.250.386,92	8.307.529,53

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-15.635.095,98	-15.635.095,98	-16.025.171,62	-390.075,64	-390.075,64
(-) Disponibilidade de Caixa	207.678,59	207.678,59	16.190,32	-191.488,27	-191.488,27
(-) Aplicações Financeiras	26.361.368,24	26.361.368,24	37.958.800,31	11.597.432,07	11.597.432,07
(-) Ativo Realizável	-26.432,60	-26.432,60	-26.432,60	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-740.114,53	-740.114,53	-35.331,31	704.783,22	704.783,22
(II) Dívida Consolidada Líquida	10.167.403,72	10.167.403,72	21.888.055,10	11.720.651,38	11.720.651,38
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	10.167.403,72	10.167.403,72	21.888.055,10	11.720.651,38	11.720.651,38